Wiadystaw Jagielto potwierdza wlasne swe nadanie udzielone pod mniejsza
pieczecia mieszczanom lwowskim w Lublinie 29. Wrzedma 1388 r.

In nomiNE pDomint AMEN., Wladislaus dei gratia Rex Polonie necnon terrarum
Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyauie, Lithwanie princeps supremus, Pomeranie
Russieque dominus et heres. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore presencium
tam presentibus, quam futuris, quibus expedit universis, presentes literas inspecturis:
Quomodo nostre celsitudini pro parte civium civitatis nostre lamburgensis, nostrorum fide-
lium dilectorum, oblata peticio continebat: quatinus literam nostram ipsis olim sub minori
nostro sigillo datam non rasam, non cancellatam, sed omni prorsus vicio suspicionis caren-

Tutaj nastepuje przywilej Wladystawa Jagielly z r. 1388, w zbiorze tym oddrukowany pod
nrem. XLVIL. Potem brzmi potwierdzenie:

Nos vero dictorum civium civitatis nostre lemburgensis iustis peticionibus benigne
annuentes dictam literam ratam habentes atque firmam, ipsam innovamus, confirmamus et
ratificamus tenorc presencium mediante, decernentes ipsam literam in omnibus suis punctis,
articulis, clausulis, condicionibus et sentencys universis robur obtinere perpetue firmitatis.
Harum quibus sigillum nostrum maius appensum est testimonio literarum. Actum in
Lemburga ipso die beati Michaelis Archangeli Anno domini Millesimo Trecentesimo Octua-
gesimo Nono, Presentibus Ichanne Palatino Sandomiriensi, Demetrio Vicethesaurario nostro,
Cristino de Ostrow Magistro Curie Consortis Nostre, Nauogio de Lancawa Pincerna Cra-
couiensi, Michaele de Buczacz, Tasclikone Mazouita ac alys multis nostris fidelibus fide-
dignis. Datum per manus honorabilis Zaclice Prepositi Sandomiriensis, Aule nostre
Cancellary, fidelis nostri dilecti.

Oryginal pergaminowy dobrze zachowany w arch. miasta Lwowa nr. XXVII. Na sznurku
Jjedwabnym czerwonym i zielonym zawieszona piecz¢é majestatyczna bardzo dobrze zachowana.

11*
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L.

We Lwowie 1. Pazdziernika 138qg.

Whadystaw Jagietto jednoczy Lwéw z Korong polskg 1 przyrzeka ziemig,

obwdd 1 miasto Iwowskie zachowad sobie, malzonce swej Jadwidze i

potomstwu z niej réwnie jak i Koronie polskiej, nie dajgc rzadéw zadnemu
ksigciu lub dostojnikowi.

ei gracia Rex P
Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuyauie, Lithwanie Princeps supremus, Pome-
ranie Russieque dominus et heres. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus tenore pre-
sencium tam presentibus quam futuris guibus expedit universis, presencium noticiam habi-
turis: Quamquam Regalis dignitatis generosa sublimitas universis fidelibus, quos Regni sui
latitudo conplectitur, grata beneficia dignetur impendere, et tanto copiosius in subiectos
sue largitatis propagare donaria, quanto ex huiusmodi largicione magnifica suis fre-
quenter utilitates accrescere experitur, tamen ad illos qui per observanciam sincere
fidelitatis Regio Culmini dignum prebent obsequium, specialis prerogativa favoris sue libe-
ralitatis dexteram consuevit uberius inclinare, sane cupientes terras nostras Regni nostri
Polonie in unione prospera et felice, que soliditatem Regnorum terrarumque generat atque
parit, ipsarum indigenas in statu bono et regimine salubriter conservare, consideraeionis
itaque nostre aciem sollicite convertentes ad sincere constantie atque multe fidelitatis
obsequia, quibus cives et incole civitatis nostre Lemburgensis in conspectu nostre Maiestatis
affectuosis conatibus multipliciter claruerunt, Quorum contemplacione, dictam civitatem nostram
Lemburgensem ipsinsque cives et incolas Corone Regni nostri Polonie unimus, aggregamus
perpetuis temporibus adiungentes, eandemque civitatem Lemburgensem et ipsius cives et
incolas, sub proteccione nostra et Corone Regni nostri predicti volumus iugiter respirare.
Promittimus insuper et spondemus, quod districtum, terram et civitatemn Lemburgensem
nulli ducum ac cuipiam hominum dabimus aut quomodolibet conferemus, sed eundem
districtum ac civitatem lemburgensem pro Nobis et Inclita principe domina Hedwigi Regina
Polonie, Consorte nostra carissima, nec non liberis nostris et Corona Regni Polonie tene-
bimus, habebimus et habere volumus temporibus perpetuis et in evum. Harum quibus
sigillum nostrum maiuns appensum est testimonio litterarum. Actum in Lamburg feria sexta
post diem beati Michaelis Archangeli Anno domini Millesimo Trecentesimo octuagesimo
nono, Presentibus Iohanne Palatino Sandomiriensi et Capitaneo Russie, Demetrio Vice_
thezaurario nostro, Cristino de Ostrow Magistro Curie Consortis nostre, Nawogio de
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Lancawa Pincerna Cracouiensi, Paschcone de Bogoria, Iohanne de Sprowa alysque multis
postris fidelibus fide dignis. Datum per manus Honorabilis Zaclice Prepositi Sandomiriensis,
Aule nostre Cancelary, fidelis nostri dilecti.

awohiwam domi dwarn 1 nah
aréniwiin uoigu, awor

Pazdziernika 1578 r. w Krakowie krél Stefan Batory. Potwierdzenie to brzmi:

Oryginat znachodzil si¢ w arch. miasta Lwowa w fasc. 87, dzi§ jest w Wiedniu w c. k.
i 0N

u i pafistwa, gdzie go przepisans. Dokument ten potwierdzil na dnin 2

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Russiae, Prussiae,
Masouiae, Samogitiae, Kyouiae, Volhiniae, Podlachiae Liuoniaeque etc. necnon Princeps
Transsiluaniae etc. Significamus his literis nostris quorum interest universis et singulis
earum noticiam habituris: Productas et monstratas fuisse coram nobis ab internunciis
civitatis nostrae Leopoliensis, nomine Magistratus et omnium quoque civium eiusdem civi-
tatis litteras Domini Wladislai Regis antecessoris nostri in charta membranea scriptas, et
appensione sigilli maioris Regni munitas, integras, nulli vicio et sinistra suspicione obnoxias,
supplicatumque nobis ab iisdem internunciis esse, ut eas ipsas litteras nos autoritate

nostra Regia approbare et confirmare dignaremur. Hae vero hoc verborum tenore erant
contextae:

Tutaj nastepuje przywilej z r. 1389 pdwyz’ej oddrukowany. Potem brzmi potwierdzenie dalej

Nos itaque etsi in Coronatione nostra faelici omnium subditornm nostrorum iura,
libertates, immunitates, praerogativas, privilegia et quaevis indulta, tam publica quam pri-
vata, a divis antecessoribus nostris concessa, interposita religione iurisiurandi approba-
verimus, eademque sancte nos semper servaturos litteris nostris susceperimus et promi-
serimus: secuti tamen vestigia divorum antecessorum nostrorum, quos privatim etiam litteris
suis, subditis suis, de privilegiis et lihertatibus illorum cavisse illaque approbasse com-
pertum habemus apnuendum memoratae internunciorum civitatis Leopoliensis supplicationi
nobis factae esse existimavimus, praeinsertas itaque litteras in omnibus earum partibus,
quantum iuris publici rationes sinunt, autoritate nostra Regia per praesentes nostras
litteras approbamus, confirmamus, ac ratas et gratas nos habere profitemur decernimusque
easdem et omnia in illis compraehensa robur et pondus suum iustum ac debitum perpetuo
obtinere debere. In eiusque rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus et sigillo
Regni postri muniri mandavimus. Datum Cracouiae die vigesima mensis Octobris, Anno
Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, Regni vero nostri Anno Tertio.
Stephanus Rex subscripsit

U. Bech — Notarius.

Oryginal na pergamine w arch. miasta Lwowa nr. XXX. Piecz¢¢ oderwana, pozostat
po niej pasek pergaminowy. )
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LI
W Rzymie 15. Maja 13qo.

Bonifacy 1X. papiez nakazu]e b15kupow1 przemyskxemu Erykowi, aby
miarkhatl A 0T P ~d intard e ti UwWo 1en D QI ATRTe Elad ener
LJCLI al uuv L.wuwa, lllld.blU oa lll (S u)/n uwo 11111 I JSUIr1owe SIiUZiwo

z arcybiskupem halickim Bernardem rozpoczat.

Bonifatius episcopus servus servorum dei Venerabili fratri Episcopo Primisliensi
salutem et apostolicam benedictionem. Pys suplicum votis hys presertim, per que salus
animarum procuratur, libenter intendimus et volumus favorabiles inveniri. Dudum siquidem
pro parte Bernardi Archiepiscopi Haliciensis exposito felicis recordationis Vrbano pape
VI predecessori nostro, quod cum olim ecclesia Haliciensis consistens in Ducatu Russie,
qui per clare memorie Ludouicum Regem Vngarie de manibus scismaticorum et infidelium
ad fidem catholicam et obedientiam sancte Romane ecclesie de novo reductus fuerat, in
potestate dictorum scismaticorum et infidelium tunc existens tanto tempore caruisset
catholico antistite, quod ubi et infra quos confines consistebat dos ecclesie predicte de
facili sciri non poterat, dilectus filius Nobilis Vir Ladislaus Opoliensis tunc Russie dux
zelo devotionis fidei orthodoxe accensus opidum Rohagyn ') et castra Oleszko ?) et Tustan 3),
in diocesi Haliciensi consistentia, cum districtibus, villis, bonis et eorum pertinentys uni-
versis ac unam domum sitam in superiori parte circuli opidi lamburgensis dicte diocesis
iuxta confines eiusdem opidi cum omnibus iuribus et pertinentys suis necnon decimam
theolonorum (sic) in eodem opido et decimam salis in Drohobicz *) et in Sudaczoia ®)
prefate diocesis tunc ad eundem Ducem iusto titulo pertinentia dicte Haliciensi ecclesie in
dotem donatione perpetua et irrevocabili concesserat et donaverat, quodque limites diocesis
predicte ac provincie dicte ecclesie ex eo discerni non poterant, quod predicti infideles et
scismatici illarum parcium dictum ducatum ante redductionem predictam diutius occupave-
rant et detinnerant occupatam et quod debiti modus et forma divini officy celebrandi in
eadem Haliciensi et cathedralibus ac alys sibi subiectis ecclesys dicte provincie non serva-

') Rohagyn, Rochatyn, miasto powiatowe.
2)  Oleszko, Olesko, miasto w powiecie zloczowskim.

3) Tustan, Tustan zamek w skale wykuty, dzi8 w ruinach pod wsig Urycz, tak zwany kamied pod
Uryczem w powiecie stryjskim.

1) Drohobicz, Drohobycz, miasto powiatowe.

5) Sudaczoia, Zudaczéw, Zydaczow, miasto powiatowe.
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bantur nec suffraganei dicte Haliciensis ecclesie residebant in cathedralibus ecclesys supra-
dictis, idem predecessor bone memorie Demetrio titulo sanctorum Quatuor coronatorum
presbitero Cardinali, tunc Strigony commoranti, commisit, quatinus vocatis, qui forent
evocandi, de premissis summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicy
se diligenter informaret, et si per informationem huiusmodi inveniret donationem et conces-
sionem predictas fuisse legitime factas, eas auctoritate apostolica confirmaret et nichilo-
minus ea, que de bonis ad ipsam ecclesiam et eius dotem perti
occupata inveniret illicite vel distracta, ad ins et proprietatem ipsius ecclesie legitime
revocare curaret ac diocesim et provinciam predictas eadem auctoritate limitaret et
distingueret necnon modum et formam divini officy celebrandi in Haliciensi et in alys
ecclesys predictis, qui in eis perpetuo deberent observari, eadem auctoritate ordinaret,
disponeret et statueret, prout sibi secundum Deum videretur expedire, contradictores
auctoritate apostolica, appellatione postposita, compescendo, prefatusque Archiepiscopus
minus veraciter pretendens, quod dilecti fily Iudices, Proconsules, Consules et Turati ac
Universitas dicti opidi lamburgensis predictam domum tunc detinebant indebite occupatam,
eosdem Iudices, Proconsules, Consules et Iuratos ac Universitatem super hoc petendo,
eandem domum ad ius et proprietatem eiusdem Haliciensis ecclesie revocari coram eodem
Cardinali dictarum literarum pretextu fecit ad iudicimin evocari et licet predicti Tudices,
Proconsules, Consules, Iurati ac Universitas essent super premissis stare iuri parati coram
Cardinali prefato, tamen predictus Archiepiscopus lite huiusmodi coram eodem Cardinali
sic indecisa pendente, in preiudicium litis pendentie huiusmodi in eosdem Iudices, Procon-
sules, Consules, Iuratos necnon in singulares personas huiusmodi Universitatis necnon
parochialem ecclesiam eiusdem opidi occasione predicte domus interdicti sentencias de facto
promulgabat ac ipsos Iudices, Proconsules, Consules, Iuratos ac personas excommunicatas
ac Universitatem et ecclesiam predictos interdictos mandavit et fecit publice nuntiari de
facto temere attemptando; et licet etiam predictus Cardinalis huiusmodi attemptata tanquam
in preiudicium litis pendentie huinsmodi coram eo, ut prefertur, facta et innovata per
suam sententiam, que nulla provécatione suspensa in erem transivit, iudicatam legi-
time revocasset ac subsequenter eundem Archiepiscopum, qui in prefixo sibi certo
péremptorio termino competenti tunc expresso ad instantiam eorundem Iudicum, Procon-
sulum; Consulum, Iuratorum ac Universitatis legitime citatum coram eodem Cardinali com-
parere contumaciter non curantem, propter huiusmodi eius contumatiam a divinis suspen-
disset, et successive huiusmodi eius crescente contumatia sibi ingressum ecclesie interdi-
xisset et demum Ipsum excommunicationis sententia innodasset ac ipsam suspensum et
excommunicatum sibique ingressum huiusmodi interdictum fore mandasset et fecisset publice
nuntiari; et licet etiam idem Archiepiscopus excommunicationis, suspensionis et interdicti

ipse tamen Archiepiscopus in reprobrum sensum datus ac sententys ipsis vilipensis, eas
per triennium et amplius sustinuit, prout sustinet, animo indurato reddire non curans ad

ecclesie unitatem et etiam post et contra ipsas excommunicationis, suspensionis et inter-
dicti sententias in contemptum clavium divinis se immiscuit et immiscet officys ea publice
celebrando, ymmo verius profanando, ac idem Archiepiscopus eosdem Iudices, Proconsules,
Consules et Iuratos ac Universitatem occasione predicte domus alias multipliciter vexare
presumpsit hactenus et presumit, necnon iam per unum annum cum dimidio se ab eadem
diocesi absentavit et in ea non resedit neque residet et etiam nullum officialem seu vica-
rium in spiritualibus ibidem hactenus deputavit, sed in partibus remotis ct hincinde per
mundum vagabatur et vagatur in preiudicium animarum subditorum eiusdem Archiepiscopi ratione
ecclesie Haliciensis antedicte. Quare pro parte Indicum, Proconsulum, Consulum et Tura-
torum ac Universitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis de oportuno
remedio in premissis providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi
supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus legitimis
per ipsum Cardinalem super hys habitis servatis processibus, eos auctoritate predicta quotiens
expedierit aggravare ac eundem Archiepiscopum, ut a vexationibus indebitis et temerarys
huiusmodi omnino desistat, per censuram ecclesiasticam previa ratione compellas, invocato
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachy secularis, et nichilominus Rectori euisdem parrochialis
ecclesie pro tempore existenti, ut per se vel alium ydoneum sacerdotem, quem duxerit
eligendum, omnes parrochianos eiusdem ecclesie parrochialis a pecatis eorum, que sibi
confitebuntur, preter quam in casibus sedi apostolice specialiter reservatis, quamdiu pre-
dictus Archiepiscopus in eiusdem suspensionis, interdicti et excommunicationis huiusmodi
sententys, in eum, ut premittitur, latis, perstiterit et extra dictam diocesim taliter evagatur,
ut prefertur, absolvere possit eadem auctoritate concedas. Non obstantibus tamen felicis recorda-
tionis Bonifacy pape VIII predecessoris nostri, in qua cavetur: ne quis extra suam civi-
tatem et diocesim nisi in certis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue diocesis ad
indicium vocctur, seu ne iudices a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim, in
quibus deputati fuerint, contra quoscunque procedere sive aly vel alys vices suas com-
mittere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesum eorumdem trahere presumant, et de
duabus dietis in concilio generali, quam alys constitutionibus apostolicis contrarys quibus-
cunque, seu si eidem Archiepiscopo vel quibusvis alys communiter vel divisim a sede
predicta sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per literas
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mencionem. Datum Rome apud Sanctum petrum in Idibus May Pontificatus nostri
Anno Primo.